18CAMPESTRE 30

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO 013/2025.

A Sua Excelência a Senhora

Juliana Ipólita Nogueira Franco
Presidente da Câmara Municipal
Campestre - MG

CÂMARA MUNICIPAL

Aprovado em vetação uinica
Por unanimidade

Sala das Sessões, 02104

Pintrane
PRESIDENTE

120.25

O vereador José Antônio Gonçalves (PSDB) - Zé Antônio Da Auto Escola, requer
que, depois de ouvido o Plenário e devidamente seguido o trâmite regimental, seja
encaminhado ofício a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, solicitando o estudo de
viabilidade da implantação de um Centro de Distribuição de Correspondências no Distrito de
Posses de São Sebastião.

A Indicação se faz necessária, devido aos inúmeros apelos de munícipes que
residem no Distrito de Posses de São Sebastião e localidades próximas. Além disso, a
implementação de tal serviço é devido à grande demanda, buscando maior rapidez,
segurança na entrega de correspondências e redução de transtornos, visando principalmente
diminuir o prazo de entrega de documentos importantes, lembrando que muitas das vezes,
boletos, faturas, conta de energia elétrica acabam chegando atrasadas nas residências, por
fatta do serviço oferecido pelos coreios no Distrito em questão.

Razões fundamentais para que seja procedido pela Exma. Prefeita Municipal o
estudo de viabilidade e encaminhado para o departamento competente para providências
pertinentes a implantação da indicação relacionada neste documento.

Certos da atenção de parte de todos visando a aprovação do presente, deixamos
nossos agradecimentos sinceros.

Campestre, 31 de março de 2025.

2181 José Antonio Gonçalves

CANdor PSOP  RE-

PES

30

nwww.campestre.cam.mg.gov.br E-mail: camaramunicipalcampestre@gmail.com f /camaracampestre
Travessa Ambrosina Ferreira, 136 - Tel.: (35) 3743-2171 - Fax: 3743-1910 - Сер 37.730-000 - Campestre - Minas Gerais